

COMUNICADO CBH-SMRD nº 03/2015

Colatina, 14 de setembro de 2015.

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral simplificado do Comitê da Bacia Hidrográfica Rio Santa Maria do Doce (CBH-Santa Maria do Doce) mandato 05/2015 a 01/2017, no uso das atribuições que lhe confere a **Deliberação nº 003, de 05 de agosto de 2015**, do CBH- Santa Maria de Rio Doce;

Considerando o disposto na deliberação nº 003/2015, que estabelece as normas, procedimentos e critérios do processo eleitoral simplificado para preenchimento de vagas remanescente na Plenária do CBH- Santa Maria do Doce mandato 05/2015 a 01/2017;

Considerando que no período de 04 (quatro) a 10 (dez) de outubro de 2015 a maioria dos membros da comissão eleitoral do processo eleitoral simplificado do CBH- Santa Maria do Doce mandato 05/2015 a 01/2017 irão participar do XVII Encontro Nacional de Comitês de Bacias Hidrográficas- ENCOB, na cidade de Caldas Novas-GO;

Considerando que até o inicio do último dia (14/09/2015) para realizar inscrição no processo eleitoral simplificado do CBH- Santa Maria do Doce mandato 05/2015 a 01/2017 poucas de instituições efetuaram inscrições no referido processo eleitoral.

Comunica **que prorrogou o período de inscrições** para o processo eleitoral simplificado para preenchimento de vagas remanescente na Plenária do CBH- Santa Maria do Doce mandato 05/2015 a 01/2017 **até o dia 16 (dezesseis) de outubro de 2015,** afetando todas as etapas subsequentes do referido processo eleitoral. O novo calendário das etapas subsequentes será disponibilizando posteriormente.

COMISSÃO ELEITORAL